
Základní škola Choltice 

     S blížícím se koncem kalendářního roku mi prosím dovolte 

seznámit Vás s děním na naší škole.  

     V tomto školním roce se učí ve třinácti třídách 274 nejen 

místních, ale i z širokého okolí dojíždějících žáků. K vyučování využíváme vzdělávací program:  

Učíme se pro život. 

SBĚR: 

     V průběhu celého školního roku se žáci naší školy zapojují do sběru starého papíru, víček, baterií, 

elektrospotřebičů, pomerančové a citronové kůry, kaštanů a také použitého kuchyňského oleje. 

 

DĚNÍ NA NAŠÍ ŠKOLE: 

ZÁŘÍ 

 Úspěchy našich žáků -  Žák 4. A FILIP ONDRÁČEK  

se v sobotu 9. 9. v závodu bikrosu BMX 11 Memoriál Tomáše 

Peška umístil ve své kategorii 9 - 10 let na skvělém1. místě. 

O den později v neděli 10. 9. se zúčastnil závodu BMX 12 Cena 

Pardubického kraje a opět zvítězil. 

Blahopřejeme k mimořádným výsledkům, děkujeme za vzornou 

reprezentaci a těšíme se na jeho další úspěchy. 

 

 Závod o nejrychlejšího „Pardubáka“  - naše žákyně Lucie Korečková 4. nejrychlejší dívka 

Pardubicka. Sportovní klání se konalo na Městském stadionu Na Dukle v Pardubicích. Svou kvalitu 

nejprve ukázaly závodnice z 6. třídy Andrea Piskáčová (čas 9,81), která v nejhorší dráze skončila ve 

svém rozběhu druhá a Lucie Korečková (čas 9,62), která svůj rozběh suverénně vyhrála. Poté Lucie 

doběhla druhá ve svém semifinálovém běhu a rovnou postoupila do finále, kde skončila těsně pod 

stupni vítězů. Andrea bohužel do finále neprošla a skončila celkově na 9. - 14. místě ze 48 závodnic. 

    

 Statečně bojovali i další účastníci závodu z našich řad: Tereza Bačkovská a Jakub Šulc ze 7. třídy, 

Martin Růžek z 8. třídy, Pavel Jirásek, Justýna Karabcová a Nikola Nováková z 9. třídy. Bohužel,  

na medailové pozice, někteří jen o setiny nedosáhli. 

http://www.zscholtice.cz/index.php/informace/skolni-vzdelavaci-program
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/nejrychlejsi_bezec/nejrychlejsi_bezec_02.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/nejrychlejsi_bezec/nejrychlejsi_bezec_09.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/nejrychlejsi_bezec/nejrychlejsi_bezec_14.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/nejrychlejsi_bezec/nejrychlejsi_bezec_15.jpg


 Postřehový závod – v letošním roce proběhl již 4. ročník postřehového běhu. Letos se závodu 

zúčastnili všichni žáci na prvním stupni a medaile s diplomy byly spravedlivě rozděleny podle 

ročníků. Poděkování patří žákům devátého ročníku a pedagogům druhého stupně za pomoc  

a zajištění hladkého průběhu závodu i SRPŠ za odměny a ceny pro závodníky. 

  

 Výlet do Hulic - Dne 25. 9. jeli prvňáčci na výlet do Hulic, kde navštívili Vodní dům a Včelí svět. 

Proč právě Vodní dům a Včelí svět? 1. A je třídou včeliček a 1. B rybiček a celé vodní říše :-).  

I přes to, že v den, kdy vodní dům navštívili, nešel proud, prohlídku si moc užili. Vodní dům je 

návštěvnické středisko evropsky významné lokality Želivka. Expozice je navržena tak, aby učila 

prostřednictvím neobvyklých zážitků a zajímavých pozorování. Prošli vodním mikrosvětem,  

kde viděli vodní organismy, které nejsou pozorovatelné pouhým okem, pohlédli pod vodní hladinu,  

kde se strop stal hladinou, pozorovali raky, ulehli do postýlek ze škeblí a nakoukli do historie  

v projekčním sále. Včelí svět je expozice, která představuje hravým způsobem život včelstva. Žáci 

prolétli velkým včelím úlem s obřími plástvemi, na dotykových monitorech si prohlédli anatomii 

včely, zahráli si kvíz ze života včel, a další zajímavosti. Nakonec si každý sám vyrobil svíčku  

z medového plátu. 

    

 

ŘÍJEN 

 Podzimní pracovní činnosti v 2. B - Léto se přehouplo do podzimu, a tak si chlapci a děvčata z 2. B 

přinesli v pondělí 9. 10. na pracovní činnosti rozličný přírodní materiál, který skýtá podzimní 

příroda. Utvořili skupinky, nebo někteří pracovali samostatně, a protože počasí bylo příznivé, odnesli 

si donesené přírodniny na školní dvůr. Během dvou hodin PČ se snažili z přírodnin ztvárnit 

„Podzim“.  

    
 

 Bílá pastelka - Ve středu 11. října se uskutečnila na naší škole již tradiční akce "Bílá pastelka". 

Jedná se o veřejnou sbírku, pořádanou Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých ČR.  

Naši žáci prodali pastelky v hodnotě 5 193,- Kč. 

http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/186-vylet-do-hulic
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/188-podzimni-pracovni-cinnosti-v-2-b
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skola-a-verejnost/202-bila-pastelka
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/postrehovy_zavod/postrehovy_zavod_07.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/postrehovy_zavod/postrehovy_zavod_09.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/postrehovy_zavod/postrehovy_zavod_16.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/postrehovy_zavod/postrehovy_zavod_32.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/vylet_hulice/vylet_hulice_06.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/vylet_hulice/vylet_hulice_16.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/vylet_hulice/vylet_hulice_18.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/vylet_hulice/vylet_hulice_39.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/pracovni_cinnosti_2b/pracovni_cinnosti_2b_01.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/pracovni_cinnosti_2b/pracovni_cinnosti_2b_02.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/pracovni_cinnosti_2b/pracovni_cinnosti_2b_03.jpg


 

 Projekt „Bramborový týden“ - Týden od 16. do 19. října byl pro 2. A 

 a 2. B spjatý s typickou podzimní plodinou – bramborou. V pondělí  

se sešly obě třídy a utvořily 9 čtyřčlenných skupin, které si pojmenovaly: 

Bramboráci, Bramborová kaše, Žaludy, Kaštany, Housenky, Brambory, 

Listy, Ježci a Houby. Vzápětí si skupiny poslechly stručné povídání  

o historii brambor a jejich dalším úkolem bylo v časovém limitu napsat alespoň 4 věty o bramborách. 

Během celého týdne se skupiny vždy alespoň na 2 vyučovací hodiny scházely a plnily různé úkoly, 

při kterých si zároveň procvičily všechny vyučovací předměty.  

 Bleší trh - třída 8. A se zapojila do projektu "JSEM LASKAVEC", který si klade za cíl zviditelnit 

důležitost dobrých skutků v současné společnosti. Žáci si mohli vybrat z několika nabídnutých 

laskavostí, nebo vymyslet svou vlastní. Naši osmáci se rozhodli uspořádat bleší trh, který proběhl  

v pátek 20. října pod záštitou Spolku rodičů. Konečný výtěžek akce byl neuvěřitelných 5600Kč. 

Principem projektu je, že si děti vyzkouší vykonat nezištný laskavý skutek v rámci Světového dne 

laskavosti, který připadá na 13. listopadu. Právě v tento den za námi přijeli děti a vychovatelé  

z Dětského centra Veská, kterým byl finanční obnos slavnostně předán na Malém zámku.  

                      

 

 Žáci z 1. republiky - Žáci z 3. A využili blížícího se státního svátku, aby se dozvěděli: jak naše 

republika vznikla, kdo se na tom podílel, jak lidé v této době žili, jak se oblékali, apod. Přinesli si  

z domova i mnoho zajímavých věcí (např. knihy, časopisy, vysvědčení a jiné dokumenty, potřeby  

z kuchyně, kalamář, apod. Slečny si ušily šaty. Všichni vyrobili čelenku do vlasů – kluci prý předají 

maminkám :-) a zkusili si na vlastní kůži, jak funguje pásová výroba a psaní perem a inkoustem  

z kalamáře. Zatančili si charleston. Informace a dojmy přednesli svým kamarádům z 3. B a 2. B.  

Na závěr si všichni poslechli záznam proslovu TGM k dětem, který měl k 10. výročí vzniku ČSR. 

Nám už jen zbývá popřát naší republice hodně úspěšných let a mnoho charakterních, cílevědomých  

a odhodlaných lidí, jako byli její zakladatelé, a už teď se těšíme, jak oslavíme 100. 

    

 

LISTOPAD 

 Svět zvířat - Žáci 4. B se již od začátku měsíce listopadu aktivně 

věnovali vytváření projektu „Svět zvířat“. Každý žák nejprve vyhledal, 

zjistil a zaznamenal informace o zvířeti, které ho nejvíce zajímalo.  

Poté v menších skupinkách vytvářeli další „vizitky“ členů zvířecí říše.  

 

http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/191-projekt-bramborovy-tyden
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/193-blesi-trh
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/192-zaci-z-1-republiky
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/203-svet-zvirat
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/blesi_trh/blesi_trh_01.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/blesi_trh/blesi_trh_02.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/blesi_trh/blesi_trh_03.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/blesi_trh/blesi_trh_04.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/prvni_republika/prvni_republika_01.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/prvni_republika/prvni_republika_03.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/prvni_republika/prvni_republika_32.jpg


 MEMENTO - protidrogový pořad - Žákům 6. - 9. ročníku byl určen pořad MEMENTO, který 

zhlédli v rámci protidrogové prevence ve středu 1. 11. 2017. Umělecká agentura RAJCHA předvedla 

dramatizaci románu Radka Johna Memento. Neobyčejný příběh obyčejných mladých lidí, jehož 

cílem nebylo poučovat nebo zastrašovat, ale ukázat syrovou realitu drogové závislosti, má být 

varováním pro všechny, kteří by chtěli s drogami experimentovat.  

    

 Nezkrocená Brazílie - Z RIA ZA MODRÝM PAPOUŠKEM To bylo téma další velmi pestré 

fotograficko-filmové projekce manželů Motani, kterou zhlédli žáci 2. - 9. třídy 2. a 3. 11. 2017. 

Navštívili jsme nebezpečné Rio de Janeiro, nasáli jsme neopakovatelnou atmosféru karnevalu, 

uchvátila nás divoká příroda s exotickými živočichy, obřími vodopády a hlubokými jeskyněmi. 

Nechyběla samozřejmě soutěž a řada zajímavých suvenýrů. ADEUS BRASIL! 

   

 Zapomenutá zima - Od pondělí 13. 11. do čtvrtka 16. 11. byli žáci 2. A a 2. B v pobytovém zařízení 

Ekocentra PALETA Pardubice v Oucmanicích. Ačkoliv bylo typické podzimní listopadové počasí, 

zažili úžasný týden, plný skvělých zážitků. Z činností, které pro žáky byly připraveny, si děti 

vytvořily složky (deníčky), které si pak odvezly jako památku domů. 

   

 Naši prvňáci  

Naše škola se zapojila do projektu vydavatelství Vltava Labe Media, ve kterém jsou do ledna 

publikovány v lokálních denících fotografie prvních tříd. Na konci projektu – v lednu před 

pololetním vysvědčením – vyjde příloha Naši prvňáci, kde budou zveřejněny všechny snímky 

prvňáků z regionu pohromadě. Fotografie našich prvních tříd vyšly v Pardubickém deníku ve středu 

29.11.2017. 

 

PROSINEC 

 Soutěž ve šplhu  

V pátek 1. 12. se konala v ZŠ Řečany soutěž ve šplhu. Za naši školu se této akce zúčastnilo 29 dívek 

a chlapců z 1.-5. třídy. Do Řečan přijeli „šplhavci“ ze sedmi základních škol. 

Po slavnostním nástupu začaly děti šplhat postupně od 1. do 5. třídy. Když všichni došplhali, 

navštívil řečanskou tělocvičnu Mikuláš se svým andělsko-čertovským doprovodem a každého 

účastníka závodu odměnil nadílkou. Zatímco porota hodnotila výsledky, místní zápasnický oddíl 

předvedl dětem ukázky své činnosti. 

http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/197-memento-protidrogovy-porad
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/198-nezkrocena-brazilie
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skolni-akce/204-zapomenuta-zima
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/skola-a-verejnost/205-nasi-prvnaci
http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/sport/207-soutez-ve-splhu-2
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/memento/memento_01.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/memento/memento_02.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/memento/memento_03.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/relaxacni_pobyt_2tr/paleta_016.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/relaxacni_pobyt_2tr/paleta_042.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/relaxacni_pobyt_2tr/paleta_096.jpg


Ze soutěže jsme přivezli 3 bronzové medaile a jako škola jsme skončili na 4. místě. Všem 

zúčastněným zástupcům naší školy děkujeme a gratulujeme. 

    

 

Z ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 Děti opět v tomto roce navštěvují 4 oddělení. V každém oddělení je dětem nabízena výtvarná  

a tvořivá činnost. Při výtvarných činnostech malují pastelkami, vodovými a temperovými barvami. 

Dostatek pohybu mají na školním dvorku. Pokud to počasí dovolí, jsou na dvorku každý den.  

Na procházky chodí také do obory. V zimě a za špatného počasí hrají hry v tělocvičně.  

V jednotlivých odděleních vyrábí různé výrobky, přáníčka a dárky. 

 Výlet školní družiny – Dýňový svět - Letošní podzimní prázdniny byl naplánován výlet do Nové 

Vsi u Leštiny na statek Pipkových. Jejich dýně jsme si nemohli nechat ujít. Cesta nebyla dlouhá a za 

necelou hodinku jsme už uviděli statek a pár dýni před ním. Poté žáky čekala zahrada plná dýní  

a plno hracích prvků, které mohli sami vyzkoušet. Nejvíce se líbil „slámobazén“. Takové koupání 

ještě neviděli. Každý si mohl koupit dýni a vyrobit si strašáka. Na statku byla také zvířátka – kozy, 

ovce, prase, telátko a poník. Někteří ochutnali dýňovou polévku, dýňové hranolky a další dobroty. 

Domů si všichni vezli dýně na jídlo i pro okrasu a hlavně slámu. 

    

 

 

 

http://www.zscholtice.cz/index.php/deni-ve-skole/z-cinnosti-druziny/194-vylet-skolni-druziny-dynovy-svet
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/splh_recany/splh_recany_002.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/splh_recany/splh_recany_008.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/splh_recany/splh_recany_028.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/splh_recany/splh_recany_040.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/dynovy_svet/dynovy_svet_07.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/dynovy_svet/dynovy_svet_13.jpg
http://www.zscholtice.cz/images/phocagallery/2017_2018/dynovy_svet/dynovy_svet_22.jpg

